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Fru Marianne Wallenberg i talarsto­
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festen, varför hans tal hölls av ma­
kan. 
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Omslagsbild 
Nu går glada julen mot sitt slut och 
den 11 och 12 januari dansades den 
ut på HF. Ca 2 000 barn plus minst 
lika många vuxna roade sig åt att 
dansa i ring, se på Kasper-teater med 
farbröderna Lasse och Göran bakom 
kulisserna och beskåda folkdanser 
med såväl unga som lite' äldre del­
tagare. På bilden virvlas runt i "Fyr-
mannadans" med fr. v. duktiga bar­
nen Ulla Palmö, Margareta Kjell­
ström, Lin Jelleryd och Anette Fahl-
gren, i aktion. Bakom de glada små 
ses de mera rutinerade dansarna Arne 
Hansen, X/AmaC, med fru Inger 
samt längst t. h. Erik Rickman från 
Sieverts Kabelverk. 

Foto: Kjell Appelgren 

TRYCKERIBOLAGET STOCKHOLM 1969 

i Stockholms stadshus bekantgjordes vid den 25:e Guldmedaljfesten att L M 
Ericssons styrelseordförande dr Marcus Wallenberg överlämnat 1 miljon kronor 
av personliga medel till en fond, vars avkastning skall användas för befrämjande 
av L M Ericssons guldmedaljörers och makars välfärd. 

Då dr Wallenberg på grund av sjukdom var förhindrad att närvara vid festen 
hölls hans tal i vilket meddelandet om gåvan ingick av makan fru Marianne 
Wallenberg. 

Talet återges nedan i sin helhet. 

Dr Marcus Wallenbergs tal 
Telefonaktiebolaget L M Ericsson kan med fog glädja sig åt ett mycket stort 
antal skickliga och trofasta medarbetare av alla kategorier och som alla medver­
kat genom sin långvariga tjänst i bolaget att skapa ett samarbete över lag till 
fromma för bolagets konkurrenskraft och utveckling. 

Tillkomsten av L M Ericssons guldmedalj var ett uttryck för ledningens upp­
riktiga önskemål att vilja visa sin uppskattning av detta starka bevis på vara 
framstående medarbetares samhörighet med bolaget. Detta var för 25 år sedan. 

Under nästkommande år uppnår jag de 70. Över hälften av den tiden har jag 
varit medlem av Telefonaktiebolaget L M Ericssons styrelse. Det har varit en 
spännande tid präglad av växlande oden. Bolaget har därunder fått uppleva både 
sorger, bekymmer och motgångar, men också många källor till glädjeämnen och 
framgångar — mest det senare — och att få uppnå en dynamisk utveckling, hu­
vudsakligen i konkurrens med hela världens telekommunikationsindustri och på 
marknader utanför Sveriges landamären. 

Under mina år i bolaget har jag icke bara lärt mig värdesätta det utomordent­
liga arbete, som utförts på alla händer inom företaget (och alltså inte bara av 
guldmedaljörerna — de yngre är välkomna här i kretsen efter uppnådda meriter). 
Utan jag skulle vilja tillägga att jag gripes av en känsla av värme utlöst av den 
stora tacksamhet och den beundran, som jag känner särskilt för guldmedaljörer­
na, som representerar alla kategorier av trofasta och uthålliga medarbetare i 
Telefonaktiebolaget L M Ericsson. 

Som ett ringa bevis på denna min uppskattning ber jag från mig personligen 
att få överlämna 1 miljon kronor till en fond, vars avkastning skall användas för 
befrämjande av L M Ericssons guldmedaljörers och makars välfärd. Närmare 
bestämmelser för fonden kommer att meddelas senare. 

Lycka till och tack för Edra insatser! 



£/ia hälften av auditoriet vid medaljutdelningen i Blå Hallen i Stadshuset 

Wallenberggåva på 1 miljon 
vid 25:e GULDMEDALJFESTEN 

rets medaljutdelning var den tju-
gufemte sedan starten 1944 och 
kommer att gå till hävderna som 

den när guldmedaljörerna med makar 
fick avkastningen på 1 miljon kronor som 
personlig gåva av L M Ericssons styrelse­
ordförande dr Marcus Wallenberg. Gå­
van bekantgjordes av fru Marianne Wal­
lenberg, eftersom maken på grund av 
sjukdom var förhindrad närvara vid fes­
ten i Stadshuset måndagen den 16 decem­
ber 1968. Dr Wallenbergs tal återges i sin 
helhet på vidstående sida. 

Sammanlagt 73 anställda fick under 
kvällen guldmedaljer och penninggratifi­

kationer och därmed har inte mindre an 
1 325 medaljer delats ut under årens lopp. 

Styrelseledamoten viceamiral Erik An­
derberg, fru Marianne Wallenberg samt 
koncernens verkställande direktör Björn 
Lundvall med fru Patricia L. turades om 
att förrätta utdelningen. 

Bland årets guldmedaljörer har herr 
Östen Olsson, HF/Vt 36, och herr Börje 
Hultin, HF/Vt 39, arbetat längst inom 
koncernen — endast tre dagar skiljer 
dem åt. Bada korn till L M Ericsson i 
mitten av 1926, alltså för ungefär 42 li 
år sedan. Herr Olsson som fyllde 59 år på 
nyårsafton har med undantag av några 

månader hos koncernbolaget SRA (Sven­
ska Radio AB) arbetat som montör vid 
huvudfabriken i Midsommarkransen. 
Herr Hultin som är nästan på dagen ett 
halvt år yngre än Östen Olsson har under 
alla år varit reläjusterare vid HF. 

Av de kvinnliga medaljörerna har frö­
ken Sonja Johansson den längsta anställ­
ningstiden. Hon började år 1929 vid 17 
års ålder hos L M Ericsson. Under nära 
40 år har hon varit sysselsatt med för­
bindnings- och hopsättningsarbete inom 
olika verkstadsavdelningar på HF. Sedan 
fyra år tillbaka tjänstgör hon vid SRA:s 
verkstad i Bromma. 

. . . och den andra hälften. 
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Efter medaljutdelningen i Blå Hallen 
följde middag för drygt 300 personer i 
Gyllene Salen. Enligt gammal sed var 
äldre årsklasser medaljörer inbjudna och 
i år var det män och kvinnor från 1948, 
53, 58 och 63 som fick vara med och 
guldfesta. Bland dem som hedrades för 
20 år sedan sågs ingenjörerna Fredrik 
Markmän och Viktor Söderström. De 
erinrade sig säkert samarbetet vid festen 
1948. M a r k m a n föredrog nämligen då 
ett av Söderst röm författat tal på vers, 
ur vilket vi till åminnelse återger följande 
intressanta strof: 

Man ser tillbaka uppå gångna år 

en känsla utav vördnad då man får 

för chefer och för verkmästareskaran 

som genom verklig kvalitet på varan 

och en intim kamratlig atmosfär 

fått LM till alt bliva vad det är. 

Och även jobbarna var alltid redo 

att hjälpa till då vi för firman stredo. 

F r u Elsa Feldman (Ns), förman Einar 
Carlsson (KV) och herr Alexander Par-
schin (Ud) utgjorde resten av de 48:or 
som kunde komma till årets fest. 

Flertalet av LME:s direktionsmedlem­
m a r jämte fruar hade infunnit sig och 

Äldst i tjänst bland årets guldtnedaljörer var bland de kvinnliga fröken Sonja Jo­
hansson som korn till L M Ericsson vid 17 års ålder år 1929. Hon har varit syssel­
satt med förbindnings- och hopsättningsarbete under alla år inom olika verkstads­
avdelningar på HF. Sedan fyra år tillbaka tjänstgör hon hos SRA på verkstaden i 
Bromma. Bland de manliga är herr Börje Hultin (t.v.) och herr östen Olsson 
ungefär lika gamla i tjänst. Bada arbetar vid HF.s verkstad sedan 1926. Börje 
Hultin som är reläjusterare har hela tiden varit HF trogen. 

Bland medaljörerna var även en man från Karlskronaverkstaden nämligen förman 
Sture Klasson (t.v.) som här gratuleras av VD Björn Lundvall. 

HF.s skyddsingenjör Otto Arvidsson, VbsC, skakar hand med styrelseledamoten 
viceamiral Erik Anderberg (i mitten) medan fru Patricia Lundvall, maka till kon­
cernens VD, ser pä. Förutom viceamiral Anderberg och fru Lundvall sköttes medal­
jeringen av VD Björn Lundvall och dr Marcus Wallenbergs maka fru Marin/me W. 

GULDMEDALJÖRERNA 

Solve Amberg, SRA 
Arvid Andersson, Lok 
Fritz Andersson, X/Iss 
Rolf Andersson, SRA 
Evert Arleij, SRA 
Otto Arvidsson, VbsC 
Anna-Lisa Berg, EvsC 
Arne Blomqvist, X/Yrb 
Gösta Cangebäck, Vt 32 
Herman Carlsson, Nru 
Anna-Greta Claesson, X/Bst 
Bror Dahllöf, X/Zx 
Tage Dahlström, Vt 01 
Gösta Edås, Vt 39 
Svante Ekengren, LMS 
Gustav Eklund, RIF 
Nils Eklöv, KVS 
Anders Elfstadius, VtfC 

Einar Eriksson, X/Iss 
Gunnar Fredriksson, G V/Vt 568 
Ernst Fresk, G/Avm 
Karl Granath, Vplx 
Thure Göransson, LMS 
Torsten Hallberg, DKB 
Karl Hammar, Vt 36 
Lennart Hansson, Mex. Df 
Eric Helén, Vbv 
Ernst Hellman, Vt 25 
Karin Hjortsberg, SRA 
Märta Holmerin, K 16 
Lennart Holmqvist, LC 
Börje Hultin, Vt 39 
Nils Håkansson, TVpkC 
Sixten Jalvert, X/Mp 
Ebba Jansson, SRA 
Herbert Johansson, Vt 11 

Sonja Johansson, SRA 
Fritjof Johnsson, SRA 
Erik Karlsson, X/Kle 
Sture Klasson, KA 
Einar Krafft, Arg. Df 
Arne Kvarnfors, Ng/Vt 314 
Gustav Linder, GV/Vt 565 
Ernst Lindevall, X/Isb 
Harry Lindström, Vbb 
Gustav Löwén, K 11 
Ernst-Gunnar Moberg, SRA 
Dagny Nilsson, Vt 39 
Gösta Nilsson, TVppC 
Edwin Nordström, VpH 
Edvard Norrman, LMS 
Rolf Ohlson, T/Kkd 
Arne Olsén, GV/Vt 566 
Arne Olsson, SRA 

Gustav Olsson, RIF 
Östen Olsson, Vt 36 
Sigurd Persson, RIF 
Anna Pettersson, Vpla 
Sven Pettersson, TV/Vt 782 
Evert Railert, X/BfaA 
Ingemar Rydberg, Vt 17 
Ann-Marie Sandin, GVp 
Olof Sandström, SRA 
Gustaf Sellberg, Vt 17 
John Strindman, SRA 
Erik Söderman, X/Sps 
Karl Waldelius, X/BsC 
Sigfrid Wengle, RIF 
Axel Wennström, Vbv 
Svea Wicklund, Vt 39 
Bertil Wiebe, TV/VtsC 
Wiktor Åberg, VekC 
Sune Överby, RIF 
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Över 100 
nya "25-åringar 

Ingenjör Ernst Fresk, il IA vin, var förhind­
rad närvara vid utdelningen av medaljerna 
i Blå Hallen. Han medaljerades i stallet i 
samband med bronsplakettutdelningen av 
VD Björn Lundvall. Ergas kamrer Karin 
Ryhr fäster här medaljen på ing. Fresks ka­
vajslag. 

bland styrelseledamöterna sågs förutom 
viceamiral Anderberg, dir. Nils Berggren, 
dir. Wilhelm Söderman, generaldir. Rag­
nar Woxén samt dir. Sven Ture Åberg 
(f. d. VD för koncernen). 

Viceamiral Anderberg högtidstalade 
och drog i talet bi. a. parallellen mellan 
att lyckligt fora ett skepp i hamn och att 
driva ett företag som LME med gott re­
sultat. 

Medaljörernas tal hölls av disponent 
Nils Eklöv, platschef vid Kabelverket i 
Älvsjö. Han berättade inledningsvis om 
hur LME ridit ut många svåra stormar 
under sin existens och om den lyckosam­
ma utvecklingen under de senaste 10 åren. 
— Vi kan alltså vara glada för att vi ham­
nat hos L M Ericsson och fått vara med 
om att hjälpa det framåt antingen vi job­
bat på verkstad eller kontor, i Sverige el­
ler utlandet, sa disp. Eklöv vidare och 
fortsatte. — Det fordras mycket för att 
styra och leda ett så stort företag som 
LME med sina över 48 000 anställda 
och med sina många fabriker och kontor 
i hela världen. I och med att vi tackar 
för den guldmedalj och de pengar vi fått 
i dag, liksom för den förnämliga festmål­
tid vi blivit bjudna på, vill vi önska sty­
relse och företagsledning hälsa och kraft 
att målmedvetet fora företaget framåt 
mot nya höga mål. 

Innan det 4-faldiga levet för LME höj­
des, föreslog disp. Eklöv, att ett telegram 
skulle sändas till dr Marcus Wallenberg 
med följande lydelse: "'Guldmedaljörer 
vid L M Ericssons 25:e medaljfest tackar 
varmt för den storartade gåvan. Vi sak­
nar Eder i medaljörernas skara här i 
kvälir 

Slutligen bör nämnas att alla guldher­
rar och gulddamer hittade sig beskrivna 
i verserna som sjöngs unisont vid bordet, 
att Lucia (Marianne Spångberg, HF/Ir) 
med tärnor gav ytterligare stämning åt 
kvällen och att Eric Malmberg, HF/Vav, 
dirigerade "sin" orkester vid taffeln och 
under kvällens dansmusik. 

ed fanfarer förkunnade en härold 
den 17 och 18 december 1968 att 
en uppvaktningsdelegation med 

VD Björn Lundvall i spetsen var i antå­
gande i fabrikslokaler och korridorer 
hos HK med filialer för att dela ut brons-
plaketter och penninggratifikationer till 
108 (16 damer, 92 herrar) anställda med 
25 års tjänst inom koncernen. 

Sedan plakettutdelningen infördes 1941 
har nu sammanlagt 2 490 plaketter de­
lats ut. 

Efter arbetstidens slut på onsdagen 
följde gemensam middag med tal av VD 
Björn Lundvall och civ.ing. Sven Brahme, 
DpP, som framförde "25-åringarnas" 
tack. 

Ur en lista på över 100 namn kan en 
hel del intressant "kuriosa" hämtas. Äldst 
bland samtliga är herr Rudolf Alfort från 
KV, född 1897 och yngst herr Bertil Eng-
zell, Vbv, som såg dagens ljus 32 år se­
nare. Gemensamma födelsedagar har herr 
Hans Jangrell, X/Bvr, och förman Stig 
Watson, X/Isb, bada fyller lika mycket 
den 6 aug. i år och det gör också den 10 
febr. ing. Lennart Andersson, LMS, och 
herr Sten Johansson från Tellusverksta-
den. 

Vidare konstateras att de flesta plakett-
törerna är födda under februari och 

1. Ellen Eliasson, Vt 17, får här sin bronsplakett av VD Björn Lundvall. 

2. Ett glatt sammanträffande blev det mellan den äldste och den yngste bronsplaket-
tören, Rudolf Alfort, KVIVt 09 (t.v.) resp. Bertil Engzell, Vbv. Mellan de bada är 
det 32 ars åldersskillnad. 

3. Arvid Edman, KV/Vt 91, välkänd eldsjäl inom KV.s verkstadsklabb m.m., har 
just fått sitt brons av VD Björn Lundvalt. 

4. Här uppvaktas Karin Nilsson, GVIVt 565, av VD Björn Lundvall. 
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BRONSPLAKETTÖRERNA 
Gösta Albinsson, 1 .MS 
Rudolf Alfort, KV/Vt 09 
Andreas Andersson, Vt 18 
Lennart Andersson, LMS 
Ragnar Andersson, LMS 
Inga Appelgren, X/Bfar 
Karin Ask, RIF 
Frida Askerlund, RIF 
Bengt Backholm, G/FinC 
Rune Bejkeby, LMS 
Arnold Bergendahl, T/Kik 
Klaes Bergh, Dptp 
Sven Bergin, X/Isl 
Nils Berglind, Vt 07 
Bertil Bergström, X/Ykl 
Gunnar Björkman, Dhtxd 
Åke Björkvall, LMS 
Göte Blom, LMS 
Sven Brahme, DpP 
Per-Ebbe Carlsson, LMS 
Lennart Cassbro, T/Kro 
Erik Dahlgren, KV/Vt 76 
Kärstin Dennert, LMS 
Gösta Ed, KA/KC 
Bjarne Edberg, Vt 11 
Arvid Edman, KV/Vt 91 
Gustav Eklöf, RIF 

Ellen Eliasson, Vt 17 
Bertil Engzell, Vbv 
Edia Ericsson, X/Bfar 
Gerhard Ericsson, KV/VnC 
Bertil Fagerholt, KHC 
Sven Forsgren, Irland 
Sven Gerdin, Vbv 
Ingemar Gustavsson, Vt 32 
Lennart Gustavsson, Vt 15 
Albert Haglund, G/FxjC 
Walter Hakevik, LMS 
Bengt Hallin, DKB 
Olov Heidergren, RIF 
Tyra Hellkvist, Vt 31 
Erik Holm, Vt 15 
Seth Holmqvist, MI/KbC 
Hilding Högberg, Mp 
Holger Hörnbladh, Lat 
Dagny Höök, RIF 
Hans Jangrell, X/Bvr 
Ivar Johansson, B 
Sten Johansson, TV/Vt 782 
Syssie Jomgård, X/Ala 
Ake Karlsson, LMS 
Lennart Karlstedt, T/SxC 
Gösta Kjellin, T/FatC 
Stig Klang, LMS 

Tore Krantz, X/Abg 
Hans-Olof Kåhre, DhA 
Johan Landenborg, MI/BelC 
Kurt Langeryd, RIF 
Allan Larsson, OnrC 
Gustav Levin, TV/Vt 742 
Gunhild Lindbom, Vt 06 
Bengt Lindsjö, Vbv 
Åke Lindström, X/Yke 
Barbro Ljungberg, Bs 
Arnold Lundborg, MA 
Joel Lundgren, Vt 18 
Bertil Lundqvist, Nte 
Lennart Maurin, Nis 
Börje Nilsson, X/Nm 
John Nilsson, T/FbC 
Karin Nilsson, GV/Vt 565 
Nils Norbeck, T/KrkC 
Holger Nordlander, TV/Vt 769 
Rolf Nordlander, X/BvsaC 
Gösta Noreborg, RIF 
Gösta Norman, Vt 60 
Per-Olof Nyhult, RIF 
Georg Oisbro, X/IssC 
Wilhelm Olsson, X/I 
Gunnel Peterson, Pk 
Albin Pettersson, Vt 11 

Gunnar Pettersson, TV/Vt 742 
Axel Rogling, Vt 60 
Lennart Root, RIF 
Ingrid Rydemar, G/Fpx 
Rune Rydström, X/Isg 
Nils Seblad, Vba 
Carl-Axel Sellberg, B 
Gösta Sjödin, Vt 27 
Sixten Skybeck, XuF 
Carl-Otto Sollmann, LMS 
Rune Sterner, LMS 
Hans Sundén, RIF 
Sture Sundquist, X/Alr 
Aina Svensson, Evk 
Karl-Erik Svensson, KV/Vnk 
Torsten Svensson, Vt 15 
Åke Svensson, X/MeC 
Åke Söderberg, Fpm 
Paul Wahlqvist, KV/Vt 47 
Stig Watson, X/Isb 
Axel Wennerfalk, TV/Vt 742 
Bertel Westerlind, RIF 
Stig Zettergren, G/XngC 
Ingrid Ådén, TVk 
Nils Åhl, Vt 11 
Gustav Öjring, X/I 
Lennart Öländer, X/StC 

1 
minsta antalet under oktober. Ingen firar 3 
födelsedag den 9 eller 16 i någon månad, 
och när det gäller namnsdagar så gratu­
leras det mest för Lennart, Gösta och 
Åke. 

Vid middagen sjöngs en mycket trevlig 
bordsvisa på melodin "På blomsterklädd 
kulle . . ." med DhorC ing. Bertil Franzon 
som sonor hjälpsångare. Sista versen i vi­
san passar bra att avsluta de här raderna 
med: 

4 
Vid namn skulle var och en här vara 

nämnd 

men glömd är dock ingen idag 

och ingen vi ser sitta sorgsen, beklämd 

nej, glada vi är över lag. 

Fast alla till namnet ej känner varandra, 

vi till samma företag dagligen vandra. 

Så har vi ett kvartssekel gjort, och vi vill 

se fram mot ett strålande kvartssekel till! 

Här är alla manliga bronsplakettö-
rer på Tellus-verkstaden uppställda. 
Fr.v. Gustav Levin, TVjVt 742, 
Gunnar Pettersson, d:o, Holger 
Nordlander, TVIVt 769, Axel Wen­
nerfalk, TV I Vt 742, och Sten Jo­
hansson, TVIVt 782. 

Och här ett urval av "bronsmännen" 
vid Årstaduls-kontoret. Fr.v. Sven 
Bergin, X/Isl, Börje Nilsson, X/Nm, 
Georg Oisbro, X/IssC, Stig Watson, 
X/lsb, och Gustav Öjring, X/l. 

3. Och nu är turen kommen till repre­
sentanterna på Vt 18 att få sitt 
brons av VD. Fr.v. Joel Lundgren 
och Andreas Andersson. 

4. VD Björn Lundvall uppvaktar alla 
bronsplakettörerna vid Vt 11, fr.v. 
Albin Pettersson, Nils Åhl och Bjar­
ne Edberg. 



VrerarssKinet 1968-69 

f ur ERGA-, LMS-, T- och X-bladen 

ERGA-bladet skriver divisionens 
chef Per Ahlström bi. a. följande: 
"1968 har varit ett år då vi på 

ERGA kartlagt alla faktorer — externa 
och interna — som påverkar vår fram-

ERGAS chef 
dir. Per Ahl­
ström 

tid. Detta har utlöst en serie åtgärder, 
så som forcerade konstruktionsprogram, 
intern rationalisering, selektiv bearbet­
ning av både marknader och produkter. 
Att vid sidan av det dagliga hårda arbe­
tet på ett kvalificerat satt analysera för­
utsättningarna för en framgångsrik fram­
tid är betungande. Det är därför gläd­
jande att konstatera hur helhjärtat och 

skickligt ERGA-personalen klarat av 
dessa uppgifter. Det finns en solid grund 
att bygga på. Det fortsatta arbetet blir 
dock krävande. Den snäva marginalen 
mellan de världsmarknadspriser vi får ut 
och de stegrade svenska tillverknings­
kostnaderna, utgör det kärva klimat inom 
vilket ERGA måste arbeta. De åtgärder 
som vi planerat och som tar sig siffer­
mässigt uttryck i 3-årsbudgeten skall 
resultera i en ökande lönsamhet. 

Avslutningsvis vill jag även ge min 
personliga uppfattning om vara fram­
tidsutsikter. Med de konstruktionspro­
gram, som redan är långt framskridna 
och som föres ut på marknaden 1969, 
och med de marknadsplaner vi påbör­
jat och som torde börja ge resultat redan 
1969, ter sig framtiden för mig ljusare 
än för ett år sedan. Dessutom har 
ERGA-personalen visat en arbetsvilja 
och solidaritet under 1968, vilket bådar 
gott och inger stora förhoppningar för 
1969." 

Medaljörer hos SKV 
F ör andra året i rad inträffade det 

märkliga att samma antal personer 
av bägge könen vid den' traditio­

nella medalj festen hos Sieverts Kabelverk 
den 19 december 1968 fick motta bola­
gets förtjänstmedalj i guld jämte grati­
fikation. 

Bolagets verkställande direktör, Yngve 
Åkesson, inledde festligheterna med ett 

Bland Sieverts Kabelverks guldmedaljörer 
var med sina 40 tjänsteår herr Hans Rydow 
en av de äldsta. VD Nils Åkessons maka 
Barbro Å. gratulerar här herr Rydow till 
guldet. 

anförande till årets medaljörer, varefter 
direktör Åkesson med fru och med assi­
stans av direktör Lennart Högfeldt över­
lämnade utmärkelserna. 

Gemensam middag för 200 personer 
följde därefter i tjänstemannamässen. Tal 
hölls bi. a. av koncernens VD direktör 
Björn Lundvall. Herr Hans Rydow tacka­
de på de nya medaljörernas vägnar och 
en av kvällens gäster, direktör Nils Ny­
mansson, höll ett uppskattat tack-för-ma-
ten-tal på vers. 

Vid kaffet genomförde husets egna 
förmågor ett trevligt underhållningspro­
gram. 

De 13 männens och den enda kvinnans 
namn (med anställningstiden i år) var 
följande: 
Hans Rydow, 40 
Harry Pettersson, 40 
Alvar Olsson, 39,8 
Vera Johansson, 39,2 
Georg Karlsson, 38,9 
Evert Åhlén, 38,7 
Nils Persson, 38,6 
Simon Åberg, 37,1 
Olof Larsson, 35,7 
Nils Gröningsson, 34,7 
Harald Hansson, 33,10 
Martin Wegedal, 33,7 
Björn Bull, 32,3 
Harry Neljestål, 31,8 

U r LMS-bladet saxar vi i VD Per-
Bertil Jansons text följande: "Re­
sultatet av vårt arbete under 1968 

börjar nu successivt kunna sammanstäl­
las och analyseras. Den i november be-

LMS VD 
Per-Bertil Janson 

räknade faktureringen överskreds med 3 
miljoner och jag ber att få tacka alla 
dem, som så energiskt och skickligt arbe­
tat med framtagningen av materiel, ut­
förande av installationsarbete och faktu­
rering, liksom de inom moderbolagets 
produktionssida, som på ett särdeles för­
tjänstfullt satt stött LMS i besvärliga 
situationer. 

Inom vår tekniska avdelning har man 
på ett utomordentligt satt fullföljt upp­
gjorda planer för produktutvecklingen, 
vilket under innevarande år konkret kom­
mer att visa sig i form av ett flertal nya 
försäljningsobjekt. 

Det bästa beviset på att vår ekonomi­
avdelning skött sina åligganden på ett 
förnämligt vis, utgör väl regionschefer­
nas beslut om att till E-avdelningen ut­
dela 1968 års MYRA. 

Tack alltså alla på HK och i regio­
nerna för ett gott arbete under 1968. 
Det Ni utfört, Er entusiasm och Er vi­
sade vilja att ständigt söka förbättra 
Er, skapar alla förutsättningar för ett 
gott år 1969." 

D irektör Sten Engström skriver i 
T-bladet bi. a. detta: "Ar 1968 
har inneburit både framgångar 

och problem i vårt arbete. Inte bara 
framgångarna, utan även problemen har 
sporrat till ytterligare krafttag — en po­
sitiv reaktion som, glädjande nog, tycks 
vara vanlig bland T-folk. 

Forts, på nästa sida. 

T:s chef dir. 
Sten Engström 



DtS - ny befatt­
ning 1969 
Inom Dt-organisationen (Teknik 
och Utveckling) inrättades den 
1 januari en ny befattning DtS 
med uppgift att handlägga upp­
gifter inom området för elek­
tronisk abonnentväxelteknik. 
Som DtS har utsetts ingenjör 
Gösta Neovius (f.d. MI/BC). 

Gösta Neovius 

Ml/B och Ml/G 
sammanslagna 
I samband med tillkomsten av 
befattningen DtS har Signalav­
delningen MI/B och Försälj­
ningsavdelningen MI/G sam-
manslagits till Avdelningen för 

Kommunikation och Process­
kontroll med beteckningen 
MI/B. Den nya avdelningen ska 
svara för marknadsföring samt 
system- och apparatutveckling 
avseeende sakområden som be­
arbetats av MI/B och MI/G. 

Avdelningschef MI/BC är in­
genjör Bertil Nilsson (f. d. 
MI/GC). 

Bertil Nilsson 

Ansvaret för samordningen 
av verksamheten inom de olika 
funktionsområdena fördelas på 
följande befattningshavare som 
är direkt underställda avdel­
ningschefen: 

Marknadsföring: MI/BF chef 
vakant. 

Systemutveckling: MI/BX in­
genjör Claes Hagland (f. d. Ml/ 
BxC). 

Apparatutveckling: Ml/BK 
ingenjör Stig Larsson (f. d. Ml/ 
SphC). 

• För att tillgodose 
tionsdivisionens behov av 
snabbtillverkning av ROA- och 
ROE-apparater bildades den 1 
januari inom Tellusverkstaden 
en ny sektion med beteckning­
en TVr. Till TVrC har utsetts 
ingenjör Charles Wodsten (f. d. 
TVktC). 

Personalen på TVkt överflyt­
tas till TVkd. Beteckningen 
TVkt utgår ur TV:s organisa­
tionsplan. 

Nya patent 
under tiden 11 oktober—19 de­
cember 1968 (förteckningen an­
ger uppfinnarens namn och 
tjänsteställe, uppfinningens titel 
och patentnummer). 

Sjöqvist, R. S., MÖ/MI/St, 
Sjöström, L. W., MÖ/MI/She 
— Förfaringssätt för målre­
gistrering, företrädesvis vid 
en radarmottagare — 227 037 

Krantz, T. S., HF/X/Abg — 
Flerpolig propp med kapa 
av metall — 227 117 

Hasselbohm, S. S. S., KU/ 
NtmC, Lund(|vist, B. F., KU/ 
Nte — Förfaringssätt för 
framställning av en kopplings­
plint för telefonkablar i form 
av en massiv gjutkropp — 
227 144 

Lindberg, T. G., MÖ/MI/SrX 
Siktanordning för avstånds­
mätare — 227 189 

Insulander, C. E., HF/VbbC — 
Anordning för åstadkomman­
de av fram- och återgående 
rörelse hos trådföraren vid 
en lindningsmaskin — 227 194 

Lutz, J. P., KU/NtC — Korru-
geringsanordning för skruv-

i ett termoplastiskt rör — 
300 155 

Fjällbrant, T. T., MÖ/Ml/SduC 
— Förstärkare, omfattande ett 
negativt resistanselement så­
som exempelvis en parame­
trisk förstärkare — 302 318 

Lundkvist, K., HF/Dtp — An­
ordning för utväljning av en 
bland ett flertal elektriska 
markeringsströmkretsar 
302 791 

Belina, F., VH/X/Meb, Hemdal, 
G. A. H., VH/X/MbgC -
Förfaringssätt för utförande 
av hopp till en bland flera 
instruktionssekvenser valbar 
instruktionssekvens — 303 056 

Karl, H. G., T/Fbr — Ampli-
tuddiskriminator utan hyste-
res — 303 530 

Sjöqvist, R. S., MÖ/MI/Spf -
Satt och anordning för att i 
en radaranläggning välja po­
larisationen hos den utsända 
energin med hänsyn till stör­
ningskällorna — 303 531 

Alexandersson, H. V., HF/X — 
Polariserat relä — 303 555 

Lindström, S-O., RIF, Mo, L. 
A., RIF — Elektrisk konden­
sator med brytsäkring — 
303811. 

Adressguide 
Postnummerförteckningar­

na i Kontakten nr 8 och 
9/1968 har reviderats och 
kompletterats med telefon­
nummer och besöksadres­
ser. Omfattar såväl moder­
bolaget som dotterbolagen. 

Särtryck kan erhållas 
från HF/Iv (Hargsjö). 

Forts, från föregående sida. 

Resultatet av årets arbete är dock, 
trots alla ansträngningar, inte helt till­
fredsställande. 

Men vi har också häft mycket att 
glädjas åt under 1968. Vara kunder är 
mycket tillfredsställda med M4-utrust-
ningarna — överhuvudtaget är drifter­
farenheterna av de utrustningar vi leve­
rerat mycket goda. Vi har också kunnat 
glädja oss åt flera stora beställningar 
under året. 

Många på T har under året kämpat 
framgångsrikt, och vi kan vara stolta 
över att tillhöra T-familjen. Tyvärr drab­
bades denna familj av en stor förlust ge­
nom att Sven Rodhe för alltid lämnat 
oss. Under hösten genomfördes vissa or­
ganisationsförändringar, som bi. a. inne­
bar att tidigare Fx- och Kx- sektionerna 
sammanfördes till den nya systemavdel­
ningen S. Vi hoppas alla att avd. S skall 
kunna hjälpa oss att välja de rätta och 
mest lönsamma produkterna ." 

V
id årsskiftet skrev dir. Fred Sund­
kvist i X-bladet i en del avsnitt 
så här: "1968 har gett en hel del 

att glädjas åt som är frukten av ett ener­
giskt, skickligt och tålmodigt arbete in­
om divisionen. 

Målsät tningarna för 1969 och föl­
jande år är att förbättra lönsamheten 
och förstärka basen för fortsatt expan­
sion. Skall vi klara dessa målsättningar 
så måste vi sträva vidare på alla avsnitt 
så att vi blir bättre och effektivare. 

Vi måste också öka försäljningen och 
ta vara på möjligheterna till högre pri-

X:s chef dir. 
Fred Sundkvist 

ser så att vi kan absorbera de automa­
tiska kostnadsstegringar som vi också 
måste hålla i schack med rationalise­
ringar och högre effektivitet. 

Vi måste förbät t ra vara produkter — 
komponenter , byggsätt och system — så 
att de kan projekteras, tillverkas, instal­
leras och underhål las till lägre kostnader. 

Vi måste ge kunderna en bättre ser­
vice med teknik, leveranser, installation 
och underhållshjälp. 

Vi måste minska det kapital vi tar 
i anspråk i tillverkning, i lager, i anlägg­
ningar under leverans och installation 
och i kundfordringar, så att vi frigör 
medel för expansion — bi. a. för den 
kreditgivning som idag fordras för en 
ökad försäljning. 

Alla som arbetar på divisionen kan på 
sitt satt bidra till dessa förbättringar 
och till att vi når de målsättningar vi 
har för framtiden. 

Till sist tackar jag Er för alla 
insatser under 1968." 
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5/12 C Q 
God beställnings­
ingång 
Beställningsingången har ökat 
väsentligt jämfört med motsva­
rande period 1967 och kan be­
traktas som tillfredsställande, 
såväl i moderbolaget som i dot­
terbolagen. 

Moderbolagets fakturering 
per den 31 oktober 1968 lag 
strax under budgeterade värden. 

Antalet kollektivanställda in­
om moderbolaget ökade under 
de 10 första månaderna 1968 
med 81 från 10 399 till 10 480. 
Antalet tjänstemän ökade un­
der samma period med 198 
från 6 300 till 6 498. Koncer­
nen har för närvarande 48 100 
anställda, vilket gör att LME 
kommer på andra plats efter 
SKF i storleksordningen bland 
Sveriges industriföretag. 

Förändringar inom 
verkstaden 
Bland verkstadsavdelningar på 
HF, där förändringar är nära 
förestående, nämndes bi. a. Vt 
03. I de lokaler som friställs då 
L 76 och L 77 flyttas kommer 
man att ta in maskiner för bi. a. 
jacklist- och fjädergruppsmonte-
nng. 

På Vt 16 pågår en större 
omflyttning av olika enheter 
och för närvarande håller man 
på att byta golvbeläggning. Pä 
längre sikt ska en del genom­
gripande förändringar vidtas 
som en följd av att man för­
söker finna automatiska maski­
ner för så många ytbehand­
lingsmoment som möjligt. 

På avdelningarna 32, 36, och 
37 ska relativt stora föränd­
ringar i typerna genomföras. 
Tillverkningen på Vt 36 har 
hittills bestått av stativ för 
AKE, vilket ibland har med­
fört låg inläggning. Man kan 
dock vänta sig en mindre ök­
ning under den närmaste fram­
tiden. På Vt 32 och Vt 37 har 
man satt upp reläsatsliner för 
robotprovning och på Vt 37 
kommer man att koncentrera 
tillverkningen av sådana relä­
satser som passar för robotprov­
ning. På Vt 32 ska man ha 
kvar sådan produktion som in­
te passar för provning i robot. 

Från personalvårds­
kommittén 
Från personalvårdskommitténs 
sammanträde den 20/11 1968 
kan nämnas att man fortsalt att 
diskutera behandling av perso­
nal mod alkoholproblem. Vid 
kommande möte ska man pre­
sentera ett slutgiltigt förslag till 
behandling av dylika problem. 
Vidare har frågor rörande tro-
tjänarbelöningar och ansvarsför­
delningen mellan den enskilde 
och bolaget vid förlust av en­
skild egendom diskuterats. På 
vanligt satt har även frågor rö­
rande omsättningen av arbets­
kraft samt sjukfrånvaron pene­
trerats. 

För moderbolaget innebär 
sjukfrånvaron att ca 900 arbe­
tare och ca 250 tjänstemän 
ständigt är borta från arbetet 
på grund av sjukdom, dvs. sam­
ma personalstyrka som på ett 
medelstort företag. 

För samhället kostade den 
obligatoriska sjukförsäkringen 
1965 2.1 miljarder kronor, 1966 
2.3. år 1967 3.2 och för 1968 be­
räknas kostnaden till 3,8 miljar­
der kronor, dvs. en ökning med 
ca 20 procent mot 1967. 

Vid bearbetningar inom LME 
har det visat sig, att antalet 
sjukdagar ökar med stigande 
ålder, samtidigt som antalet 
frånvarotillfällen minskar, dvs. 
korttidsfrånvaron är högst bland 
yngre. 

Om man studerar sjukfrån­
varon i Stockholm jämfört med 
landsorten kan man inte kon­
statera några säkra skillnader, 
utan fränvarofrckvensen varie­
rar frän enhet till enhet. 

21/11 H B 
Skyddsverksamhet 
och företagshälso­
vård 
Sedan föregående nämndsam­
manträde har en kurs i ergono­
mi börjat för de anställda vid 
KH. Dessutom har en frivillig 
syntest genomförts. Av de 395 
personer som deltog visade sig 
117 ha synbesvär. 

Om företagshälsovården med­
delades, att man inom Industri-
föreningen tillsatt en utredning 
för att undersöka möjligheter­
na till att skaffa en gemensam 
läkarmottagning i Katrineholm. 
För närvarande undersöker man 
om det går art inrymma mot­
tagningen i Kullbergska huset. 
Man hoppas ha kommit till ett 
resultat före årsskiftet. En kon­
ferens med representanter för 
SAF och LO ska anordnas i 
detta ärende i Katrineholm. 

Företagsnämnden 
20 år 
Vid SRA:s företagsnämnds 
sammanträde den 5 december 
1968 hade 20 år förflutit sedan 
nämnden bildades. Detta är, 
som ordföranden direktör Ivar 
Ahlgren framhöll i sitt häls­
ningsanförande, en lång tid för 
en institution av detta slag och 
nämnden har fyllt och fyller en 
viktig uppgift och har efter 
hand fått en alltmer vidgad be­
tydelse. 

För att fira jubileet hade de, 
som var med i den allra första 

nämnden vid SRA och som 
fortfarande är i företagets tjänst, 
inbjudits att närvara. Av de 
sju veteranerna (se bilden) är 
anmärkningsvärt nog fyra fort­
farande aktiva i nämndarbetet, 
nämligen som ledamöter di­
rektör Bertil Svensson och herr 
Gustav Sellerstedt, som supp­
leant herr C. E. Wastcsson och 
som medlem i förslagskommit-
lén ingenjör Mani il/ "Moje" 
Peterson. 

Arbetstidens 
förläggning 

Vid förra nämndsammanträdet 
hade företagsledningen framfört 
önskemål om att tjänstemännens 
arbetstid skulle förskjutas sä, att 
arbetet börjar klockan 8.00 i 
stället för 8.22 och sluta 22 mi­
nuter tidigare på kvällen. Detta 
för att tjänstemännens och ar­
betarnas arbetstider ska sam­
manfalla pä ett bättre satt. Ordf. 
konstaterade att en majoritet av 
tjänstemännen också valt detta 
alternativ. Övriga frågor som 
berördes vid mötet var bi.a. ut­
bildning av företagsnämndsle­
damöter och ventilation i Brom­
maverkstaden. 

Fondpengarpå 
4 0 0 0 0 kronor 
för rekreation 
vid sjukdom 
Årligen får genom lottning 
150 arbetare inom moderbo­
laget 100 kronor vardera ur 
Arbetarnas Semesterstipen-
diestiftelse. Verkstadsklub­
ben vid H F framförde under 
förra året ett önskemål om 
att bolaget dels skulle öka 
stipendiesumman dels att sti­
pendiet skulle omfatta samt­
liga koncernenheter i Sve­
rige. 

Bolaget har nu tillmötes­
gått detta önskemål genom 
att fr. o. m. i år höja belop­
pet från 15 000 till 40 000 
kronor. Vidare har verkstads-
klubbarnas samorganisation 
accepterat bolagets förslag 
att slopa Semesterstipendie-
stiftelsen och i stället över­
föra pengarna till Telefon 
AB L M Ericssons Arbetares 
Hjälpfoiid (som omfattar den 
svenska delen av koncernen 
exkl. DKB). Syftet med detta 
är att utöka möjligheterna 
till att bevilja bidrag för re­
kreationsresor i samband 
med svårare sjukdomar, I 
och med att lottningen för­
svinner kan medlen fördelas 
mera målinriktat. 

SRA:s företagsnämnd bildades för 20 år sedan. De som var med 
i den första nämnden och som fortfarande är i tjänst inbjöds och 
ses sittande fr. v. herr John Strindman, dir. Bertil Svensson, ing. 
Mauritz "Moje" Peterson och herr C. E. Wastesson. Stående fr. v. 
herr Gustav Sellerstedt, ing. Curt Borg och herr Henry Andersson. 
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I CL får aktiemajoritet i ^ l \ U 

Lokalred: Julius Schein 

Sveriges nordligaste 
dataanläggning 

Sveriges nordligaste datamaskin 
ska installeras vid LKAB:s för­
valtningskontor i Kiruna. 

Leverantör är L M Ericsson 
Data AB och beställningen av­
ser ett datasystem av typ ICL 
1902 A. Det blir en väl utbyggd 
dataanläggning med såväl mag-
netbandstationer och skivmin­
nen liksom utrustning för hål­
kort och hålremsa. Centralenhe­
ten får ett kärnminne som rym­
mer ca 130 000 tecken. Den blir 
dessutom försedd med en spe­
ciell aritmetisk enhet för tek­
niska vetenskapliga beräknings­
arbeten. 

Datamaskinen ska användas 
för både administrativa arbets­
uppgifter och tekniska/veten­
skapliga beräkningar och för 
upprättande av viss produk­
tionsplanering. 

Lokalred: Ivar Rohdin 

Arbetsledare-
klubbens årsmöte 

Arbetsledareklubben vid Söder­
hamnsfabriken har hållit års­
möte varvid styrelsen och repre­
sentanter utsetts för 1969. 

Av verksamhetsberättelsen 
framgår att klubben under det -
gångna året utökats med tre 
nya medlemmar, att mötesverk­
samheten varit livlig och med 
god anslutning. Vid mötena har 
aktuell information lämnats och 
olika spörsmål från arbetsfältet 
diskuterats. Den kollektiva liv-
sjuk- och olycksfallsförsäkringen 
har samordnats under ett och 
samma bolag och försäkrings­
summan har höjts betydligt. 

Av övrig verksamhet fram­
går att klubben under året hål­
lit sin obligatoriska fisketäv­
ling i Norrfjärd där Åke Leifer 
triumferade. Lars Andersson 
vann den obligatoriska 4-kam-
pen som utkämpades vid sam­
ma tillfälle. Den traditionella 
julfesten har också avhållits. 

Ur mötesprotokollet kan an­
tecknas: Revisionsberättelsen 

Europas ledande datamaskin­
tillverkare, det brittiska företa­
get ICL (International Compu­
ters Limited), har förvärvat ak­
tiemajoriteten i L M Ericssons 
helägda dotterbolag L M Erics­
son Data AB (DKB). Transak­
tionen innebär att ICL övertar 
75 proc. av aktierna, medan 
LME behåller 25 proc. 

L M Ericsson har anda sedan 
1935 representerat engelska hål­
korts- och datamaskinleverantö­

rer, vilka genom fusioner sam­
lats i ICL. Den senaste och 
mest uppmärksammade fusio­
nen — bildandet av ICL -
ägde rum så sent som i somras 
och gav ICL en dominerande 
ställning på hemmamarknaden. 
Engagemanget på den svenska 
marknaden får ses som ett led 
i en intensifierad satsning på 
exportsidan och motiveras så­
väl av den svenska marknadens 
utveckling som av redan upp-

inemot 80 I L L datamaskiner 
har hittills levererats eller be­
ställts. L M Ericsson Data AB 
är därigenom landets näst störs­
ta leverantör av hålkorts- och 
datamaskiner. 

Den nuvarande ledningen 
kvarstår och den existerande or­
ganisationen av L M Ericsson 
Data AB bibehålies. Verksam­
heten, som sysselsätter cirka 300 
personer, kommer i fortsätt­
ningen att bedrivas efter samma 
linjer som hittills. 

LM: a re professor i Lund 
Göran Einarsson, f.d. T/Kxe, 
tillträdde den 1 januari i år en 
befattning som professor i tele-
transmissionsteori vid Tekniska 
Högskolan i Lund. 

Einarsson är endast 34 år 
gammal och har alltså gjort en 
rekordsnabb karriär. Han korn 
till L]VlE:s Transmissionsdivi­
sion 1953, där han först sysslade 
med bärfrekvenstelefoni och pä 
senare år huvudsakligen ägnat 
sig åt pulskommunikation och 
datatransmission. År 1959 blev 
han civilingenjör på elektrotek-
niska linjen vid Kungl. Tek­
niska Högskolan i Stockholm. 
Under perioden 1960—62 vis­
tades han vid Massachusetts In­
stitute of Technology (MIT) i 

USA på stipendium dels från 
Sverige-Amerikastiftelsen och 
dels från LME:s stiftelse för 
teknisk forskning. Vid MIT ar­
betade han som forskningsas­
sistent inom kommunikations-
teoriområdet och avlade också 
en Master of Science-examen. 

Ar 1962 återvände han till 
LME:s Transmissionsdivision 
och 1965 blev han tekn. lie. 
vid KTH. Den 26 april i fjol 
tog han sin tekn. doktorsgrad 
vid KTH på avhandlingen "Stu­
dies of Data Communication 
with Phase-ModulaW Signals 
on a Gaussian Channel" (ung. 
"Studier av datakommunikation 
med fasmodulerade signaler på 
en Gaussisk kanal"). 

Prof. Göran Einarsson då han 
försvarade sin doktorsavhand­
ling förra året. 

liksom årsberättelsen godkändes 
och ansvarsfrihet beviljades sty­
relsen. Den ekonomiska ställ­
ningen var tillfredsställande. 

Vid val av styrelse omvaldes 
verkmästare Nils Frisk, ordf., 
Thore Johnsson, sekr., Hans 
Ahlinder, kassör, och Ivar Nor-
herg, suppleant. Nyinvald supp­
leant blev Ingmar Olsson. 

Till ledamöter i företags­
nämnden valdes Erik Lundgren 
och Karl-Erik Rehnberg med 
Gösta Nordström resp. Åke 
Leifer som personliga supplean­
ter. Till revisor omvaldes Stig 
Håkansson och som represen­
tant i fritidskommittén omval­
des Yngve Eriksson. Till för­
handlingsdelegationen valdes 
Nils Frisk. 

En kommitté utsågs att un­
dersöka möjligheterna till mo­
tion och bastubad i den nyan­
lagda hallen inom fabriken. 

Ordföranden tackade verk­
mästare Sven Svensson för hans 
insatser vid sin tid hos Söder­
hamnsfabriken och önskade ho­
nom lycka till vid LME:s fabrik 
i Brasilien. 

LME:s första sekreterarkurs 

Den första sekreterarkursen 
i bolagets historia hölls den 12 
november—12 december på HF. 
Nästa motsvarande kurs börja­
de den 14 januari 1969. Syftet 
var att lära sekreterarna knep 
för att avlasta sina chefer. 

Kursen ägde rum i Utbild­
ningsavdelningens konferensrum 
ett par timmar två dagar i 
veckan. Den förestods av fru 
Märta Hellberg, Dhu. Deltagare 
var ett femtontal sekreterare — 
i huvudsak till avdelningsche­
fer — från HF, T, N och L. 

Utbildningen var upplagd 
som en informationskurs och 
byggde huvudsakligen på dis­
kussioner och grupparbeten. 

Bilden visar några av kurs­
deltagarna: Fr. v. Karin Lars­
son, Lea, Elsa Pettersson, X/ 
Kgs. Gunnel Eriksson, T/Fs, 
Lisa Ekström, Ns, Ing-Britt 
Nilsson, Ms, Lilly Jensell, 
Dpb, Inga-Britt Johansen, Ms, 
och Ingrid Wickström, T/Fbs. 
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Och nu är glada julen slut... 

En enda långdans av Lucia-
firanden och julfester har det 
\arit vid LME-anläggningar-
na landet runt. Den 13 de­
cember skred Lucia med sina 
tärnor fram genom lunch­
rum, kontor och verkstäder 
på de olika ställena. Den 
mjuka sången klingade, de 
levande ljusen och de vita 
klänningarna kontrasterade 
mot mörkref runl omkring 
och gjorde säkert ett stäm­
ningsfullt intryck på åskådar­
na, var de än befann sig. 

Lite livligare gick det till 
på julkalasen, som i allmän­
het hölls på trettonhelgen el­
ler vid tjugondag Knut. Det 
blev lekar kring granen, dans 
och musik, gottpåsar och 
lask — till glädje både för 
stora och små barn. 

Kontakten publicerar här 
några bilder med text som 
vänliga lokalredaktörer sant 
oss. 

Ingelsta 
Efter ett traditionellt Lucia-fi-
rande på morgonen, ordnade 
Fritidskonunittén under kvällen 
en julfest på ett av Norrköpings 
hotell. Platschefen Åke Bida häl­
sade de 135 deltagarna välkom­
na och överräckte ett smycke till 
årets Lucia. Vidare utdelades be­
löningar för inkomna förslag till 
H. Landers, G. Berglund och 
K.-B. Brandax. Ing. Bidö tacka­
de slutligen Maud Frost och 
Ruth Landén med en gåva för 
att de "hållit i trådarna" för den 
här sammankomsten. Intresset 

. riktades sedan på bordets läcker­
heter (bilden från middagen) 
och när dessa avnjutits började 
dansen. 

Oskarshamn 
En annorlunda Lucia firade man 
vid Oskarshamns-fabriken. För 
att bi. a. alla mammor som har 
småttingar att lämna av vid dag­
hem före arbetets början skulle 
slippa jäkta, ordnade man i stäl­
let en träff i fabriken för de an­
ställda med familjer söndagsef­
termiddagen den 15 december. 
Det blev en mycket glad och 
trivsam tillställning, där omkring 
400 personer mötte upp. Pro­
duktionen var i gång i viss om­
fattning och män, fästmän, 
hustrur och barn m. fl. fick un­
der sakkunnig gnidning veta hur 
de anställda har det i vardags­
lag — en av de uppskattade 
punkterna på programmet. 

Pä bilden får OS-tomten (Karl-
Eric Johansson) besök av Lucia 
(Mariette Josefsson). 

KARLSKRONA 

Karlskrona 
Den traditionsenliga julfesten i 
LME.s matsal, söndagen den 12 
januari, samlade ca 350 perso­
ner, varav över hälften barn. 

Vid pausen mellan glassätan­
de och dans kring granen visa­
de trollkarlen "Rapp Gullet" 
sina konster, vilket som fram­
går av bilden väckte stort intres­
se. Efter sånguppträdande av en 
del barn och en sista svängom 
på dansgolvet utdelades så de ef­
terlängtade gottpåsarna, varefter 
alla begav sig hem glada och 
nöjda. 

Visby 
Julfesten ägde rum Trettonda­
gen på eftermiddagen i för­
eningshuset Borgens stora fest­
sal. Ca 400 LM-are och LM-
barn korn och hade roligt i Fri­
tidskommitténs regi. Kaffe och 
saft serverades och utdelning av 
gottpåsar verkställdes av tom­
ten och hans medhjälpare. För 
fjärde året medverkade Tommy 
Wahlgren och hans musikanter 
som hålligångare och här lyss­
nar barnen på deras underhåll­
ning och spex. 

Östersund 
Här syns Lucia och ett par av 
hennes tärnor under den högtid­
lighet som ägde rum 6.00 på 
morgonen den 13 december vid 
Östersunds-fabriken. Lucian he­
ter Mona Lagergren och hon 
flankeras av tärnorna Gunborg 
Zakrisson (t. v.) och Berit Ek. 

VISBY 

OSKARSHAMN ÖSTERSUND 

INGELSTA 
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Under en resa i Sydamerika i höstas besökte LME.s styrelseordf. 
dr Marcus Wallenberg och VD Björn Lundvall Mexiko. Hur spra­
kar den idrottsintresserade dr Wallenberg med silvermedaljören i 
höga hopp 10 m i Mexiko-OS LM-ingenjören Alvaro Gaxiola. 

Sport 
LM-ingenjör 
tog silver 
i Mexiko-OS 
Visste ni att en LM:are tog sil­
ver vid OS i Mexiko? Alvaro 
Gaxiola, produktionsingenjör vid 
vårt dotterbolag Teleindustria 
S. A. de C. V. kom nämligen 
tvåa i höga hopp 10 m. Och det 
var snudd på att han bärgade 
guldmedaljen. 

Gaxiola är något av en vete­
ran när det gäller simhopp — 

SCHACK BI 
KM 1968 slutspelat 
Höstens schacktävlingar för 
LME:s schackklubb gav följan­
de resultat: 

Hemmamatchen mot Häger­
sten räknades som en säker se­
ger för LME. Vara gäster tänk­
te sig dock en annan utgång och 
ställde upp med ett ovanligt 
starkt lag. Men även LME-laget 
verkade ovanligt slagkraftigt, 
förstärkt med de nya spelarna 
Kåre Gillstring, X/Mdg, och 
Jan du Rietz, X/Mdb. När mat­
chen pågått ett tag och en del 
partier färdigspelats tog Häger­
sten en liten men betryggande 
ledning som förstorades allt ef­
tersom matchen led mot sitt slut. 
Hägersten tog därmed genom se­
gern med 24—16 sin andra in­
teckning i det av LME uppsatta 
vandringspriset. 

Klubbmästerskapet för klass I 
som samlat 10 deltagare blev en 
spännande uppgörelse mellan 
Erik Wihlén, Iv, och Holger 
Larsson, X/Kdb. I näst sista 
ronden skulle Larsson mota 
Erkki Putkonen, Vt 07, som 
besegrat Wihlén och i sista ron­
den skulle Larsson mota den 
farligt spelande Richard Strobl, 
X/Ajs. Wihlén verkade ha nå­
got lättare program framför sig. 

Så korn då mötet mellan Put­
konen och Larsson, där spel­
öppningen avverkades till lika 
spel. I mittspelet verkade Lars­
son få en aning bättre ställning 
men så korn Putkonens kungs-
angrepp som en blixt från en 

detta var hans tredje olympiad. 
Vid olympiska spelen i Rom 
korn han på en hedrande femte 
plats, medan han i Tokio hade 
oturen att skada sig och därför 
måste bryta tävlingarna. Men i 
Mexiko lyckades allt för honom. 
Och det var naturligtvis extra ro­
ligt, eftersom han tävlade på 
hemmaplan. 

Den 30-årige Alvaro Gaxiola 
anser själv att det nu är dags 
för honom att lägga simhoppar-
byxorna på hyllan och släppa 
fram ungdomarna. Men likadant 
uttalade han sig bara tre måna­
der före olympiaden i höstas. 
Så förmodligen hittar vi honom 
också i hopptornet i Miinchen 
1972. 

Ing. Gaxiola är gift med en 
svenska och har därför häft till­
fälle att besöka Sverige flera 
gånger. Han tycker mycket om 
vårt land. Här fick han bi. a. ett 
starkt intresse för skidåkning, 
trots att han inte har möjlighe­
ter att utöva den sporten i sitt 
hemland. 

klar himmel. Om det sedan var 
en liten felberäkning i Putko­
nens angrepp eller om det var 
att Larsson offrade kvalitet i 
ratt ögonblick som resulterade i 
att Larsson vann, blir väl aldrig 
klarlagt. 

Richard Strobl var inte i sitt 
bästa "slag" i sista ronden och 
blev besegrad trots tappert mot­
stånd i 59 drag. Så något till­
spetsat kan man påstå att Erkki 
Putkonen avgjorde årets KM. 

I klass II överraskade Arne 
Svensson, Vt 39, alla sina med­
tävlare med att "gå rakt ige­
nom". En stark prestation att 
vinna samtliga partier mot så 
"garvade" spelare. 

Resultat 

Klubbmästerskapet poäng 

1) Holger Larsson, X/Kdb 8 
2) Erik Wihlén, Iv 7 
3/4) Richard Strobl, X/Ajs 6 
3/4) Leif Malmgren, X/Kdh 6 

Klass II 

1) Arne Svensson, Vt 39 7 
2) Attila Nagyhazy, Vt 03 5,5 
3) Gunnar Lundqvist, Vt 39 4 

KM i blixt 

1) Kåre Gillstring, X/Mdg 11 
2) Jan du Rietz, X/Mdb 9,5 
3) Holger Larsson, X/Kdb 9 
4) Erik Wihlén, IV 7,5 

Klass II 

1) Attila Nagyhazy, Vt 03 12 
2) Gösta Strömberg, Vt 60 9,5 
3/4) G. Lundqvist, Vt 39 8 
3/4) Arne Svensson, Vt 49 8 

Nu i mars och april hoppas 
han dock kunna "klämma lagg" 
igen medan han tillsammans 
med sin fru och lilla dotter be­
söker Sverige. Vid HF ska han 
under dessa två månader stude-

ra vara produkter och tillverk­
ningsmetoder. Att han då också 
prickar in ett och annat trä­
ningspass med svenska simhop-
paress som t. ex. Tord Anders­
son är väl ganska sannolikt... 

Bland de individuella resulta­
ten kan nämnas att Ml vann 
klass 2 tredubbelt genom Ken­
net Svensson, Gunnar Ceder 
och Dan Uhrbom. 1 klasserna 3 
och 4 tog Ml förstaplaceringar­
na genom Rolf Bengtsson resp. 
Lars Lagerquist. 

KCM-69 
K C M arrangeras vart an­
nat år. Fö r 1969 kommer 
prel. följande att genom­
föras: 
Orientering och ban-
läggning 
Arrangör HF. Jan.—15 mars. 
Korphockey 
Arrangör H F . Slutet av 
februari. 
Skidor 
Arrangör K H . Slutet av 
februari. 
Fri idrott 
Arrangör H F . Omkring 15 
juni. 
Fotboll 
Arrangör I N / N E . Om­
kring 15 juni. 
Tennis 
Arrangör RIF/Kalmar . I 
augusti . 

I grenar som ej är med 
-69 kommer "räjongmäster-
s k a p " att arrangeras för 
Stockholm, mellersta Sve­
rige, Nor r land och södra 
Sverige. Arrangörer utses 
inom resp. distrikt. 
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Holger Larsson, XIKdb, klubb­
mästare. 

* 

MÖ/MI korp-
skyttevinnare 
Mölndalsindustrierna har häft 
sin årliga korpskytteserie med 
sju deltagande lag. Varje korp 
fick i varje match rakna sina 
fyra bästa skyttar oavsett klass. 
Klass 1 och 2 skot 10 skott lig­
gande, klass 3 skot 5 skott i 
vardera liggande och knä me­
dan de bada högre klasserna 
skot en ställningsserie. Avstånd 
för samtliga 5 klasser var 300 
m. Ca 100 skyttar deltog sam­
manlagt. 

Lag poäng 

1) MÖ/MI 12 
2) Göteborgs Makadam 10 
3) Yngeredsfors 8 
4) Papyrus 6 
5) Soab 4 
6) Mölnlycke 2 
7) Partner 0 



Ingeborg Ekström, KV/For, får silverplakett och LM-aktier för 
50 års tjänst av KV.s platschef, disponent Nils Eklöv. 

KV-inna fick silverplakett 
Ingeborg Ekström, sekreterare 
på försäljningsavdelningen vid 
KV i Älvsjö, hyllades den 13 ja­
nuari av disponent Nils Eklöv 
med silverplakett och LM-aktier 
för 50 års tjänst i bolaget. 

' Därmed blev hon en av de få 
kvinnor i koncernens historia 
som vederfarits detta förnämliga 
förtjänsttecken. 

Fröken Ekström är KV-inna 

med besked — hon korn till 
Kabelverket redan år 1923. Men 
dessförinnan hade hon varit sek­
reterare på det av H. T. Ceder-
gren grundade Stockholms All­
männa Telefonaktiebolag, för­
säljningsavdelningen, sedan 1919. 

På KV har hon i närmare 40 
år — fram till pensionen 1959 
— varit sekreterare åt samtidigt 
direktör Georg Olsson och dis­
ponent Anders Steiner, innan 

LM-MOTION 
En inbjudan 

Poängtävling 
i motionsidrott 
LME-företagens Idrottsförbund inbjuder sina klubbar till en 
poängtävling i motionsidrott, där alla anställda kan starta. 
Tävlingen omfattar tre grenar: 

• Skidor eller gång 5 km (t. o. m. 15 mars). 

• Terränglöpning ca 2,5 km eller skogspromenad 5 km 
(t. o. m. 1 juni). 

• Cykelåkning 10 km (t. o. m. 1 september)! 

Varje deltagare får göra obegränsat antal starter och erhål­
ler för varje avlagt prov 1 poäng. De olika klubbarnas resultat 
multipliceras sedan med en kvot baserad på företagets storlek. 

Till den bästa klubben kommer förbundet att på sitt höst­
möte utdela ett pris på 500 kronor. Tvåan får 300 kr. och 
trean 200 kr. 

Vidare upplysningar ska sändas ut till klubbarna. Allt efter­
som resultat droppar in kommer ställningen att redovisas i 
Kontakten. 

hon började på försäljningsav­
delningen. 

Spontant säger den pigga 70-
äringen att hon alltid stortrivts 
med sitt arbete. — På H. T. Ce-
dergrens kontor kände vi oss 
som en enda familj, där var vi 
bara omkring femton personer, 
förklarar hon. Men även ute pii 
dagens Kabelverk — där enbart 
kontorspersonalen uppgår till ett 
par hundra personer — gillar 
hon andan. 

Ingeborg Ekström är ett väl­
känt ansikte bland KV:arna. Un­
der andra världskriget var hon 

med bland LME:s hemvärnslot­
tor. Det innebar t. ex. att hon 
vid skjutövningarna både fick 
hjälpa till med att markera och 
alt halla ärtsoppan rykande 
varm. 

Fröken Ekströms stora intres­
se vid sidan av arbetet är musi­
ken och hon har i flera år enga­
gerats inom Fritidskommittén 
för att bi. a. pä piano ackom­
panjera Lucia-tågen i KV:s mat­
sal. 

Hon fick guld 1954 och slu­
tade definitivt vid bolaget den 
sista januari i år. 

Silverplakettör 
vid HF:s lärlingsskola 
Den 9 januari premieFades för­
man Sven Andersson, Vt 02E, 
med silverplakett och LM-aktier 
för 50 års tjänst i bolaget av 
HF:s verkstadschef Sture Eds-
man, och samtidigt slutade han 
också sin anställning. 

Sven Andersson började som 
16-åring vid LME:s verkstad på 
Tulegatan i Stockholm. Den 
första tiden sysslade han med 
förbindning av vägg- och bords-
telefoner. 1921 flyttade han till 
växelbordsmontaget, där han 
stannade omkring tio år. Enligt 
seden på den tiden, korn han att 
ingå i ett arbetslag på 4—5 per­

soner som fick göra alla moment 
i tillverkningen av "sin" produkt 
på gemensamhetsackord. 

I takt med utvecklingen för­
ändrades Anderssons uppgifter. 
När automatiken började tränga 
fram inom telefonin under förra 
delen av 30-talet blev han över­
förd till dåv. FUA, en avdelning 
med experimentuppgifter på au­
tomatstationsområdet. Där arbe­
tade man successivt fram koor-
dinatväljarsystemet och Anders­
son och hans kollegor fick bi. a. 
bygga upp hela små telefonsta­
tioner på avdelningen. 

Forts, på nästa sida. 
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Julkrysslösning 
Julkrysset gav åtskilliga 
rätta lösningar. Det fanns 
väl bara en stötesten i 
krysset — ordet för "ris" 
på tre bokstäver. Det 
skulle vara "sly". 

Vi hoppas att alla Kon-
taktenlösare har häft en 
trevlig stund och ber att 
få gratulera de tre prista­
garna, som är: 

l:a pris, 50 kronor: 
Ing. Sonja Lundsten, HF/ 
X/Bris. 

2:a pris 35 kronor: Av-
synare Stig Svensson, 
SÖ/Vt 67. 

3:e pris, 25 kronor: 
Kontorist Agnes Modig, 
BO/RIF. 

Pengarna kommer på 
posten! 



memonam 

Karl-Erik Wahlqvist 
Ingenjör Karl-Erik Wahlqvist 
avled efter en kort tids sjukdom 
den 10.12.1968 i en ålder av 45 
år. Han var född i Flen. Efter 
examen vid Tekniska Gymnasiet 
i Örebro anställdes han 1944 vid 
L M Ericssons Signalaktiebolag. 

Karl-Erik Wahlqvist arbetade 
under många år som konstruk­
tör och systemtekniker inom 
järnvägssignalområdet. Under 
senare år blev han som chef för 
försäljningen en av nyckelperso­
nerna i företaget. 

Karl-Erik Wahlqvist hade en 
naturlig fallenhet för språk och 
han anförtroddes därför vikti­
ga uppdrag i främmande länder. 
Spanien blev hans speciella 
område och det var under för­
beredelserna för ett besök där, 
som han så plötsligt avled efter 
en operation. 

Den respekt vi alla kant för 
Karl-Erik Wahlqvist som yrkes­
man i förening med hans försyn­
ta och vänliga satt har gjort, att 
han funnit många vänner bland 
kunder, arbetskamrater och che­
fer. Arbetet var vid sidan av fa­
miljen Karl-Erik Wahlqvists 
största intresse och omsorg men 
han hade också ett levande in­
tresse för många områden vid 
sidan om den teknik som hörde 
arbetet till. 

Karl-Erik Wahlqvist var för 
den som hade nöjet lära känna 
honom en mycket intressant per­
sonlighet. Vi kommer alltid att 
minnas honom som en god kam­
rat och en god vän. 

Knut Styren 

John Fredrik 
Lundberg 
Den 29/11 1968 avled 93 år 
gammal ingenjör John Fredrik 
Lundberg — denne märklige 
man, som bara några månader 
före sin bortgång heltidsarbeta-
de hos Kabelverket i Älvsjö. 
Man kunde då se honom i inten­
siv men lugn verksamhet med 
de arbetsuppgifter han fick när 
han pensionerades 1940, alltså 
för drygt 28 år sedan. Intelli­
gent genomförde han tekniska 
utredningar med även på "gam­
la" dar elegant och noggrant ut­
förda diagram och tabellupp­
ställningar. Lika omsorgsfullt 
och med den klarsynthet som 
förbehålls endast de mycket 

språkbegåvade gjordWWHWWpP 
översättningsarbeten, framför­
allt från de ryska och tyska 
språken. 

Ryska lärde han sig grund­
ligt åren 1896—1917 hos Sie­
mens & Halske Ryska Elektriska 
A.G. i Petrograd som chef för 
konstruktions- och kalkylavd. 
och elektriska laboratoriet. 

Från årsskiftet 1917/18 och 
åtta månader framåt deltog 
Lundberg i Röda Korsets hjälp­
arbete för krigsfångarna i Ryss­
land. Hans kännedom om ryska 
förhållanden och hans flytande 
ryska och tyska korn väl till pass 
under de ständiga resorna i lan­
det för att lindra krigsfångarnas 
nöd. Han gjorde enligt intyg 
frän RK en mycket god insats. 

— John Lundberg var en 
mycket försynt människa, säger 
Kabelverkets platschef disponent 
Nils Eklöv. Han var därför in­
galunda otillgänglig eller någon 
enstöring på arbetet, utan delade 
med värme med sig av sina ge­
digna kunskaper till de som sök­
te upp honom. Klara och di­
stinkta korn då hans svar och 
redogörelser. Han var också en 
historieberättare av rang och 
en damernas riddare, som det 
ju anstår en verklig gentleman 
från "ännu dazumal". 

Han stod inte heller utanför 
världshändelserna utan följde 
noga skeendet i tidningarna, be­
rättar disp. Eklöv vidare. Att vid 
86 års älder finna det nödvän­
digt att inköpa en elektroteknisk 
handbok på tyska i tre delar el-

Ingenjör Julin Lundberg, som 
avled förra året i november, var 
i aktiv tjänst vid dryga 92 är hos 
Kabelverket i Älvsjö. 

ler att vid 91 skaffa sig en stör­
re Latin-Svensk ordbok vittnar 
väl om en obruten andlig vita­
litet. Det råder nog ingen tve­
kan om, säger disp. Eklöv till 
sist, att KV i ing. John Lund­
berg fått en historisk gestalt som 
man kommer att minnas med 
vördnad och respekt och kring 
vilken många berättelser kom­
mer att cirkulera. 

John F. Lundberg var född 
den 31/10 1875 i Kinnaramma i 
Älvsborgs län. Han tog ingen­
jörsexamen 1895 i Borås Tek­
niska Elementarskola. Efter sina 
Rysslandsår korn han den 8/5 
1919 till Kabelverket i Älvsjö 
som konstruktör och förestån­
dare för elektriska laboratoriet. 
1944 fick han bronsplakett och 
året därpå guldmedalj. 

Forts, från föregående sida. 

År 1950 blev Sven Andersson 
förman för avdelningens proto-
typförbindningsgrupp, som nu­
mera sorterar under Vt 31. Från 
1953 och fram till sin avgång 
har han tjänstgjort som instruk­
tör och yrkeslärare inom tele­
området vid HF:s lärlingsskola. 

Vid sidan av arbetet har An­

dersson skött ett par förtroende­
uppdrag inom bolaget. Under 
större delen av 40-talet var han 
revisor i HF:s verkstadsklubb 
och sedan 25 år har han häft 
samma funktion i LME:s be­
gravningskassa. På fritiden äg­
nar han sig gärna också åt lit­
teratur — helst skönlitteratur 
och historia — och åt sin villa­
trädgård i Stuvsta. Guld fick 
han 1958. 

Förman Sven Andersson, Vt 02E, har just fått sin silverplakett av 
HF:s verkstadschef, övering. Sture Eds/nan. Åskådare är fr. v. 
övering. Torsten Wahlberg, DpT, och Anderssons kollegor på Vt 
02M, Börje Alm och Torsten Tillman. 

Här omnämns endast guldme­
daljörer. 

• Eric Eriksson, T/Kik, anställ­
des vid LME 1929 som förråds­
arbetare. Efter tre års bortovaro 
i början av 30-talet återvände 
han till bolaget 1935. Fram till 
1965 har han arbetat på järn­
förrådet, materialkontrollen och 
därefter som kontorist på T/Kik, 
dvs. Transmissionsdivisionens av­
delning för laboratorie- och in­
strumentfrågor. 

Hr Eriksson mottog guldme­
daljen 1964 och gick i pension 
den 31 december 1968. 

• Henrik Friberg, Vt 11, korn 
1925 till LME som maskin- och 
experimentarbetare på gamla Vt 
19 och blev 1938 förman där. 
År 1947 började han på Vt 22 
som föreståndare för att tre år 
senare befordras till verkmästa­
re. Från 1958 och fram till pen­
sionen den sista december har 
Friberg tjänstgjort som verkmäs­

tare på Vt 11. Han fick guld 
1962. 

Henrik Friberg har under när­
mare 30 år deltagit i LME:s 
verkskydd, där han häft en 
mängd uppdrag. Han har vidare 
bi. a. suttit som Arbetsledare­
klubbens representant i HF:s fö­
retagsnämnd. 

• Eskil Gustavsson, Vt 11, an­
ställdes 1925 på den mekaniska 
avdelningen, dåvarande Vt 04, 
och korn att syssla med borr­
ning och fräsning. År 1930 bör­
jade han på Vt 11 med samma 
arbetsuppgifter som tidigare 
fram till 1938, då han blev hyv-
lare. I detta yrke har han fort­
satt till sin avgång den sista de­
cember 1968. Guld fick han 
1962. 

Eskil Gustavsson har varit 
mycket engagerad inom LME:s 
Idrottsklubb och även tillhört 
bolagets hemvärn. 

• Bertil Hasselbohm, O, är in­
genjör med tonvikt på den ke­
miska sidan. Han har verkat som 
kemist från det att han anställ­
des 1930 fram till år 1961 —de 
första tjugofyra åren vid avdel­
ning HK och från 1954 vid Ut­
vecklingsavdelningens material­
laboratorium. 1961 utnämndes 
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han till ._ . _ 
ringsavdelningens sektion för yt­
behandling och korrosion (OyC). 
Efter pensionen 1966 har han 
kvarstått inom O för speciella 
uppdrag. 

Ing. Hasselbohm, som tillika 
varit aktiv i LME:s verkskydd, 
fick guld 1963 och slutade vid 
bolaget i anslutning till årsskif­
tet. 

• Nils Håkansson, TVpkC, bör­
jade hos LME 1938 som för­
rådsarbetare på Vta 60 för att 
sedan bli inventerare där. 1946 
gick han över till kontorssidan 
och fick arbete som orderbeva-
kare på Vpp och därefter på 
Tfp. Fr. o. m. år 1952 har han 
varit planeringsman på olika av­
delningar hos T och 1954 ut­
sågs han till chef för förråds­
planeringen, TVpkC. 

Han fick guld 1968 och gick 
i pension den sista december 
samma år. 

• Elsa Klingvall, Vp, började 
vid LME 1929 och arbetade 
som monteringsbiträde fram till 
1931. Efter sex års uppehåll 
korn hon tillbaka till bolaget 
och var under elva år verktygs-
uppsättare på avdelningarna 32 
resp. 36. 1948 övergick hon till 
kontorssidan som skrivbiträde 
på 32:an. Den sysslan har hon 
senare häft också på avd. 13 och 
från 1953 på verkstadsplane­
ringen. Fru Klingvall erhöll 
guldmedaljen 1967. 

• Eric Larson, X/Zx, korn till 
bolaget 1928. Han är ingenjör 
och har hela tiden fram till pen­
sionen den 31 december sysslat 
med schemakonstruktioner för 
automattelefoni, först hos HF. 
sedan på Erga och från 1964 på 
Telefonstationsdivisionen. Han 
mottog guldmedaljen 1963. 

• Eric Lönnqvist, ÅR/Dpib, 
var bara 14 år när han korn till 
LME. Han började som spring-
grabb i materialförrådet vid 
Tulegatan 5. Ett år senare — 

Edvard Nyberg, Xllsb. 

1919 — blev han skrivare på 
förrådskontoret. Fram till 1960 
har han varit kontorist på in­
köpsavdelningen, för att däref­
ter arbeta med koncerninköp. 

Eric Lönnqvist fick guld 1958 
och silver 1968 (se Kontakten 
nr 6;68). Han pensionerades vid 
årsskiftet. 

• Edvard Nyberg, X/Isb, har 
under hela sin LME-tid arbetat 
med montage. Han anställdes 
1926 och fick omgående åka till 
Mexiko och montera telefonsta­
tioner för Mexikanska Telefon­
aktiebolaget Ericssons räkning 
fram till år 1929 då han åter­
vände till Stockholm. Från 1965 
har han tjänstgjort på montage-
förrådet och huvudsakligen äg­
nat sig åt att reparera verktyg. 

Edvard Nyberg, som fick guld 
1966, gick i pension den 20 de­
cember 1968. 

• Överingenjör Gunnar Åberg, 
fram till pensionen i början av 
1968 chef för Nätavdelningen, 
slutade den 31 december 1968. 

Övering. Åberg är en av pion­
järerna inom nätbyggnadsområ-

En insändarspalt 
ger vi gärna plats för i Kontakten — bara vi får några 
insändare! 

Om ni vill veta mer om artiklar som varit införda, 
om ni har något på hjärtat som ni anser borde venti­
leras, om ni har några uppslag till artiklar, så fatta 
pennan och skriv! 

Ni får också gärna komma med egenhändigt förfat­
tade notiser, reportage osv., som ifall de införs hono­
reras. Helst bör era spörsmål och synpunkter ha an­
knytning till företaget. Adressen till redaktionen står 
på omslagets insida. 

Väl mott i spalterna! 

Här t il lur Eskil Gustavsson, Vt 
II, i minnesalbumet, omgiven 
</v fr. v. överingenjör Torslen 
Wahlberg, DpT, och avdelnings­
kollegorna Helmer Angelgard 
och Ulrik Nordvall . . . 

. . . och nedan är del Henrik 
l-ribergs, Vi II, lur alt göra 
sanunanledes. Intresserade åskå­
dare är jr. v. också avd.kamra-
tema Ragnar Appelqvist och 
Elsa Fredriksson. T. h. övering. 
Torsten Wahlberg, DpT. 

det. Han korn som 24-åring till 
bolaget som elev vid verkstaden 
på Tulegatan. Efter några må­
nader skickades han till Italien 
för att under Bror Lindens (en 
av dem som varit med och ut­
format LME:s nätsystem) led­
ning hos Compagnia Installa-
zioni Reti Telefoniche (CIRT) 
lära nätbygge i drygt ett halvt år. 

Under tiden 1928—1945 
tjänstgjorde Gunnar Åberg i 
Mexiko hos Teléfonos de Mexi­
co (TDM) och var där under en 
lång följd av år chef för dess 
nätavdelning. 

1945 återvände Åberg till Sve­
rige och blev året därpå chef för 
Nätavdelningen. 

Den 1 april 1954 utnämndes 
han till överingenjör. Guldme-

Födelsedagshyllningar 

Åke Grönberg, HF/Vt 37 
Ingvar Ingefeldt, HF/K 361 
Lage Jonsson, ÅR/X/Isa 
Eric Larson, f. d. HF/X/Zx 
Britta Lundin, HF/Dek 
Eric Lönnqvist, f. d. ÅR/Dpib 
Folke Mogeslad, HF/X AbgC 
Knut Rckdahl-OIsén, HF/X/Brp 
Gunnar Waldau, KU/NrrC 
Ann-Marie Wallin, HF/Vt 03 
Stig Wärnbcrg, TV/Vt 766 

Övering. Gunnar Åberg, j . d. 
NC. 

Annan vänlighet 

Gunnar Alexandersson, f. d. 
HF/Vt 19 

Helge Andersson, f. d. HF/Vt 06 
Sven Andersson, f.d. HF/Vt 

02E 
Henrik Friberg, f. d. HF/Vt 11 
Anita och Håkan Johansson, 

GR/X/Ajl 
Elsa Klingvall, f.d. HF/Vp 
Linnea Lundgren, f.d. HF/Vp 
Fritz Petersson, HF/Vbd 
Kjell Peterson, HF/X/Bsu och 
Kerstin Wiklander, HF/X/Bsk 

Vanligt deltagande 

vid min makes och vår faders, 
Bertil Bergh, GVp, bortgång 

Elsa, Barnen 

vid min faders, Gösta Grönwall, 
1. d. HF/Dio. bortgång 

Britta Falk 

vid min makes, Gösta Svärd, 
HF/Bv, bortgång 

Greta Svärd 

vid min makes, Karl-Erik Wahl-
qvist, GF/MI/BF, bortgång 

Maj-Britt Wahlqvist 

dalj fick han 1962. Efter pen­
sionen för ungefär ett år sedan 
har han kvarstått vid avd. för 
speciella uppdrag. 

• Marianne Ågren, Ds, anställ­
des 1926 som sekreterare. I det 
yrket har hon fortsatt fram till 
pensionen den 31 december 
1968. Hon har bi. a. tjänstgjort 
på olika notariatavdelningar och 
under de senaste tjugo åren på 
Direktionen. Hon mottog guld­
medaljen 1958. 
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Från NAR 
och FJÄRRAN 

\j igi T arenors Dand 

Ovan t. v. 
Den här tyska skönheten var under juletid uppvaktad av ett hov 
ined Ericofon-tomtar. Naturligtvis kan man efter demaskering 
också använda dem till att ringa och önska de sina en God Jul, 
om man skulle vilja. 

Ovan t. h. 
Från Jon Johnsen, LME i Addis Abeba, har vi fått det här trev­
liga fotot, som föreställer sekreteraren på det tekniska kontoret 
där. Hon är iklädd etiopisk nationaldräkt och ringer som synes 
med hjälp av en Ericoton. I bakgrunden en av de för landet ty­
piska apmattorna. 

Nedan t. v. 
Televerkets styrelse besökte L M Ericssons huvudfabrik i Mid­
sommarkransen den 8 januari 1969. Ledamöterna gjorde bland 

annat en rundvandring i verkstadslokalerna samt såg på HF:s 
nya datalaboratorium. Bilden togs pä Vt 17 vid en maskin som 
bi. a. vänder ankarplattorna före bockningen. Från vänster ses 
dir. Wolf Ly ber g, Mo och Doms jo AB, riksdagsman Sven We-
dén, Televerkets drittsdir. Torsten Larsson samt L M Ericssons 
tekniske dir. Christian Jacobams. 

Nedan t h. 
Framför en automatsvarv på avd. Vt 13 får Colombias am­
bassadör i Stockholm dr Guillermo Nannelti (i mitten t. h.) och 
ambassadrådet Juan Gilberto Moreno besked om en detalj av 
dir. Göte Fernstedt, DFl. Ing. Juan Arpa, XjNmp, t. v. visade 
utställningen och hjälpte till vid rundvandringen i verkstaden. 
Besöket ägde rum den 10 januari 1969 och gästerna hälsades 
bi. a. välkomna av VD Björn Lundvall och försäljningsdir. Arne 
Stein. Man hann även med att göra en visit på Utbildningsav­
delningen. 
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